195) Nem akarjuk ezzel azt mondani, hogy a karok és 
rendek épenséggel nem lehettek még egykét napig együtt. 
Lehettek ; sőt a jövő évi gyűlésen fogjuk, látni, hogy csak­
ugyan voltak is. De azért a gyűlés, melynek czélja a végze- 
mények kihirdetése által eléretett, e kihirdetés után mindig 
szétoszoltnak tekinthető s a rendek további együttmaradása 
legfolebb a czikkek életbeléptetésére, vagy magán ügyeikre 
vonatkozhatik.

196) Papír. Sorok alatt a pecséttöredék. Pozsonykápta-' 
lani magánlevéltár Capsa E. fasc. 1. Nro 23.

197) Kovachich. Supl. H. 47.1.
198) Ez okmányt még ez évben jun. 27. (in festo beati 

Kegis ladislai) átírja a pozsonyi káptalan „ Stephanus list et 
Nicolaus Flins Jurati Ciues poson.u kérésére. Papír. Küljén 
a pecsét. Pozsonyvárosi levéltár Lad: 13. Nro 11-i.

199) Syll.Decr.1. 115.1.
20°) Érdy Tud. tár. 1837. 15. köt. 165. 1. — E levélből 

láthatjuk, hogy a rákosi gyűlésen e hatalmas kényúr is jelen
9*

volt s hogy Érdy is velünk egyezöleg ez okmányt nem az 
országgyűlés, hanem az országos tanácsénak tartja.

201) Engel szerint ez első példája „Der Besteuerung der 
Annalisten und Einhäusler“ f. h. ΠΙ- 108. 1. x) jegy.

202) Közük e nevezetes okmányt Katona Hist. Crit. ΧΓΓΓ.
480.i. Fejér Virtus Hunyadi 95.1. és Kovachich Vest Com. 
261. 1.

2°3) Teleki is f. b. I. 521.1.
*>4) Com. HI. 174. L 
2°5) Teleki f. h. 518.1.
20 6) Szakadozott papír. Pecsétnek semmi nyoma. Po- 

zsonykáptalani magánlevéltár Capsa E  fasc. 6. Nro. 191. és 
192. — E beigtatásról így tudósítja e tanácsot a pozsonyi me- 
gyehatóság ezen 1447. máj. 22. kelt okmányával: Nos Se- 
bastianus de Rozgon Comes et Judices Nobilium Cottus. poson. 
Damus pro memoria, Quod nos littera^ dominorum prelato- 
rum, Baronum Nobilium et procerum Regni Hungarie vniuer- 
sorum, Sigillo vniuersitatis eorum consignatas, nobis modo 
infrascripto loquentes recepimus in hec verba: -----------------

Nos igitur huiusmodi dictorum Dominorum Prelatorum 
Baronum Nobilium et Procerum Regni hungarie vniuersorum 
Requisicionibus, quantum in nobis fuit, per omnia satisfacere 
cupientes, ut tenemur, per vnum ex nobis, videlicet Sebastia- 
num de Ethy Judicem Nobilium in festo beati Alexii Confes­
soris proxime preterito vniuersos vicinos ac cometaneos et 
nobiles comprouinciales prenominatarum possessionum dicti 
Capituli poson., wasarwth scilicet et Nyarasd,ut premittitur in 
hoc Comitatu poson. habitarum, temporis, Gwerarum malicia 
nondum adhuc adplenum sedata hac requirente, in possessio­
nem Regalem Zerdahel vocatam similiter in iamfato Comitatu 
poson. habitam, nostram in presenciam simul fecimus conuocari 
In medium quorum nos duos ex nobis videlicet Abraham de 
Zenthabraham tunc vice Comitem et dictum Sebastianum de 
Ethy Judicem Nobilium ad premissa suo modo peragenda 
nostris in personis duximus destinandos, Qui tandem ad nos 
exinde reuersi, nobis voce consona retulerunt, Quod ipsi in pre- 
notato festo beati Alexii in dicta Zeredahel coram testimonio 
honorabilis Capituli Ecclesie Jauriensis, videlicet honorande
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discrecionis viro Emerico presbytero Altaris trium Mariarum 
in eadem ecclesia Jaurinen. Magistro ét Rectore, prenominatos 
vniuersos vicinos, cometaneos ac comprouinciales Nobiles 
dictarum possessionum dicti Capituli poson., ad huiusmodi 
conuocacionem ibidem in vnum Congregatos, ad fidem eorum 
de(o) debitam, de et super eo, vtrum Magnificus Georgius 
Groff de Bozyn prenotatas possessiones ipsius Capituli poson·, 
videlicet Wasarwth et Nyarasd simul cum Clausura seu pisca­
tura vsonum in fluvio Danuby circa easdem possessiones erigi 
solita, in hys disturbiorum temporibus a manibus dicti Capituli 
Poson. minus iuste et indebite occupauerit ipsumque Capitu­
lum potencia sua mediante de dominio earumdem eiecerit, 
an ne, requisiuissent et interrogassent, qui quidem Nobiles vi­
cini scilicet et cometanei ac comprouinciales sepefatarum pos­
sessionum Wasarwth et Nyarasd ad fidem eorum deo Debi­
tam et Insuper ad Juramentum, per eos nuper in Congregacione 
generali tocius Regni in Ciuitate pestiensi et Campo Rakws 
proxime celebrata prestitum, omnes vnanimiter voce concordi 
respondissent et dixissent, Quod prenominate possessiones 
Wasarwth et Nyarasd simul cum piscatura vsonum prenotata 
ad scitui^ ipsorum et prout eciam ab eorum progenitoribus 
ac predecessoribus audiuissent, semper dicti Capituli Poson. 
extitissent et essent eciam depresenti, Sed prel^batus Georgius 
Groff de dicta Bozyn easdem possessiones* Capituli solum hys 
disturbiorum temporibus de manibus eiusdem Capituli poson 
minus iuste et indebite occupasset occupatisque per aliquot 
iam annos vsus fuisset, dictum Capitulum poson. potencia sua 
mediante de eisdem eiecisset. Quibus sic agnitis et perscitis, ipsi 
scilicet Abraham vice Comes et Sebastianus Judex Nobilium 
prenotati, mox die in premisso, festo scilicet beati Alexii Conf., 
coassumptis vicinis et cometaneis ac certis Nobilibus compro- 
uincialibus earumdem possessionum Wasarwth et Nyarasd, ad 
facies earumdem accessissent ibique presentibus eisdem vici­
nis ac cometaneis, sepefatum Capitulum Ecclesie Poson.-ac 
Canonicos eiusdem coram dicto testimonio dicti Capituli Eccl. 
Jaurin. in dominium earumdem et dicte Clausure vsonum 
introduxissent et easdem eidem Capitulo ac Canonicis eius­
dem Jure ipsis incumbenti perpetuo possidendas restituissent
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et reliquissent, nullo penitus contradictore ipsis obuiante. In 
cuius rei memoriam presentes nostras literas Sigillis nostris 
pendentibus consignatas duximus concedendas. Datum Posony 
feria secunda infra octavas Ascensionis Domini die uidelicet 
Sedis nostre Judiciarie Anno eiusdem Domini MCCCCXLYII. 
Hártya. Fehérkék zsinegen 5 pecsét függ róla, ily min­
den egyes fölé írt nevekkel: Nicolaus de Neboyza, Sebastia- 
nus de Ethe, Rozgon, Jacobi de Gomba, Thoma de Rethe, 
de a pecsétek czímere és köriratai már kiestek. Pozsonykáp- 
talani magánlevéltár Capsa Cfasc. 3. Nro. 31. — A győri káp­
talan pedig 1447. aug. 5. kelt e levelével ily jelentést tesz e 
beigtatásról:

Capitulum écclesie Jáuriensis Omnibus xpi. fidelibus, 
tam presentibus , quam futuris, presens scriptum inspecturis, 
Salutem in Salutis largitore, Ad vniuersorum noticiam ha­
rum serie volumus peruenire, Quod cum nos Juxta continen­
dam litterarum Dominorum Prelatorum, Baronum, Nobilium 
et 'procerum Regni Hungarie vniuersorum Sigillo vniuersitatis 
eorumdem consignatarum Magnifico et Nobilibus viris Comiti 
vel viceComiti et Judlium. Comitatus poson. et tandem nobis 
loquendum, pro honorabili capitulo ecclesie poson. super qua­
dam possessionaria eiusdem Capituli infrascripta Restatucionef 
modo in eisdem litteris denotato, per eosdem Comitem, vel 
viciComitem et Judlium. coram nostro testimonio fienda ema­
natarum , honorande discrecionis (így) virum Emericum pre- 
sbiterum Altaris Trium Mariarum in dicta ecclesia nostra 
fundati Magistrum et Rectorem ad contenta earumdem litte­
rarum suomodo peragenda nostro pro testimonio transmisis­
semus fidedignum, Tandem Idem nostrum Testimonium ad 
nos exinde reuersum, nobis retulit tali modo, Quomodo Mag­
nificus Sebastianus de Rozgon Comes poson. ac Judices Nobi­
lium prenotati, per vnum ex eis, videlicet Sebastianum de 
Ethy Judlium. in festo b. Alexii confessoris proxime preterito, 
vniuersos vicinos ac Commetaneos et Nobiles conprouinciales 
possessionum annotati Capituli poson. Vasarwth et Nyarasd 
vocatarum in eodem Comitatu poson. habitarum, in possessio­
nem Regalem Zeredahel (így) uocatam similiter in iam fato 
Cottu. poson. habitam, in eoyum presenciam simul conuocari

fecissent Conuocatosque ibidem ad fidem eorum deo debitam, 
Abraham de Zentabrahym vieeComes in persona annotati do­
mini sui Comitis Sebastiani de Rozgon ac ex eiusdem speciali 
commissione et dictus Judlium. Sebastianus de Ethy coram 
ipso scilicet nostro testimonio de et super eo ; vtrum Magni­
ficus Georgius Groff de Bozyn prenotatas possessiones ipsius 
Capituli poson. Wasarwth videlicet et Nyarasd simul cum 
Clausura seu piscatura vsonum in fluuio Danuby circa easdem 
possessiones erigi solita in hys disturbiorum temporibus a ma­
nibus dicti Capituli poson. minus iuste et indebite occupaue- 
r it, ipsumque Capitulum potencia sua mediante de dominio 
eorumdem eiecerit; anne , requisiuissent, ydem Nobiles, vi­
delicet Dominicus et paulus fily Nicolai, ac demetrius et Ja­
cobus fily iamfati dominici de Modorbaar, Itein laurencius 
Thormas, Egidius filius Stephani, ac paulus et ladislaus filius 
eiusdem pauli de Enyed, vicini scilicet et commetanei preno- 
minatarum possessionum dicti Capituli poson., Item petrus 
Thewrekk, Johannes payczeel, et Nicolaus Chomor de Bala-  
sethy, Jacobus filius Stephani, Andreas et Gregorius Nemes 
dicti de Theberiihy, ladislaus et Mathius (így) fily Andree, ac 
petrus Andicz de Beneethy, Emericus literatus, Thomas nemes, 
et Farkas filius eiusdem Thome de heghethy, Andreas filius 
Mathie de Czenkezethy, petrus filius Jacobi, et Nicolaus filius 
Nicolai poldaethy, ladislaus fekethe, Nicolaus et franciscus 
zomor dicti de pokatheleke, Johannes filius petri, Jacobus Ke- 
reztes et Blasius de Elewthed, Stephanus A g , Nicolaus magnus 
et Johannes Gyohto de Czatthed, Cosmos filiuö Johannis, Nico­
laus et Michael fily alterius Johannis de Sykabon, Blasius et 
Johannes fily Michaelis, Egidius magnus, petrus Bewke ? N i- 
colaus et Benedictus zelle dicti de Naghabon, ladislaus filius 
Georgy literati de Zeredahel, Johannes filius Andree, Georgius 
Karaczon et Nicolaus filius eiusdem Georgy, ac Mathias filius 
Blasy de hodos ceterique quam plures Nobiles conprouinciales, 
ad prenotatam fidem eorum deo debitam, et Insuper ad Jura­
mentum per eos nuper in Congregatione generali tocius Regni 
in Ciuitate pesthiensi et Campo Rakws celebrata prestitum} 
omnes vnanimiter voce concordi respondissent et dixissent, 
Quod prenominate possessiones Wasarwth et Nyarasd simul
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cum piscatura vsonum prenotata, ad scitum ipsorum, prout 
eciam ab eorum progenitoribus ac predecessoribus audiuissent, 
semper dicti Capituli poson. extitissent et essent eciam de 
presently sed prelibatus Magnificus Georgius Groff de dicta 
Bozyn easdem solum hys disturbiorum temporibus de manibus 
eiusdem Capituli poson. occupasset, óccupatisque per Aliquot 
iam Annos vsus fuisset dictumque Capitulum poson. eiecisset 
de eisdem potencia sua mediante. Omnibus sic perscitis anno­
tati Abrabam vice Comes et Sebastianus Judlium. mox die in 
premisso, festo scilicet b. Alexii Confessoris proxime preterite, 
coram ipso videlicet nostro testimonio prenominato, ad facies 
dictarum possessionum Wasarwth et Nyarasd ac Clausure 
vsonum accessissent et sepefatum Capitulum ecclesie Poson. 
ac Canonicos eiusdem in dominium earumdem Introduxissent 
et, easdem eisdem Capitulo ac Canonicis Jure ipsis incumbenti 
perpetuo possidendas restatuissent, nullo penitus contradictore 
ipsis obuiante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpe­
tuam presentes nostras literas priuilegiales pendentis Autentici 
Sigilli nostrj maioris munimine roboratas duximus conceden­
das. Datum vigesimo die diei Introduccionis et Restatucionis 
premissarum. Anno domini M°cccc°xlmo sexto, honorabilibus 
viris dominis simone preposito, Matheo lectore, Anthonio 
Cantore, Benedicto Custode, ceterisque dominis Canonicis in 
dicta ecclesia nostra deo Jugiter famulantibus et devote. 
Hártya. A fehérkék zsinegről fíiggő és még eliggé ép pe­
csétnek rajza látható M. Történ. Tár Π. 33. szám. — Pozsony- 
káptalani magánlevéltár (Capsa C fasc. 3. Nro. 30.).